

**خبر****پیشنهاد عجیب
یک ایجنت به یحیی**

یحیی گل محمدی و آتالیوزورهایش این روزها مشغول تماشای فیلم مهاجمان خارجی هستند که به دست آنها رسیده است. با توجه به سقف بودجه و قرارداد و قوانین جدید در فوتبال ایران، بسیاری از تیم‌ها و مدیران باشگاه‌ها دنبال خریدهای ارزان‌تر هستند. بر همین اساس یک ایجنت مهاجم ارزان قیمت ۲۵۰ هزار دلاری (برای یک فصل) را به یحیی پیشنهاد داده اما سرمربی پرسپولیس آن را نپذیرفته است. یحیی گل محمدی معتقد است مهاجم ۲۵۰ هزار دلاری خارجی ولو آنکه برزیلی باشد از کیفیت بالایی برخوردار نیست و به درد پرسپولیس نمی‌خورد. البته در فصل گذشته لئاندرو پیرا که قرارداد ۷۰۰ هزار دلاری داشت هم به کار پرسپولیس نیامد.

**طلب شیخ و پیرا
پرداخت می‌شود**

شیخ دیاباته و لئاندرو پیرا رسماً از پرسپولیس جدا شده‌اند اما همچنان از این باشگاه طلبکار هستند. در همین راستا باشگاه پرسپولیس قبل از اینکه این نفرات بخواهند از طریق فیفا پیگیری طلب خود باشند به دنبال این است تا طی یکی دو هفته آینده طلب این دو مهاجم جدا شده را پرداخت کند.

خبر ایران ورزشی تأیید شد**سرلک دنبال
دانشجو شدن**

مجوز بازی میلاد سرلک در لیگ برتر روز اول شهریورماه سال جاری به پایان می‌رسد. بر همین اساس اگر تا قبل از شهریورماه میلاد سرلک به تیم ملی دعوت شود می‌تواند تا دو سال یعنی تا ۳۰ سالگی به سربازی نرود و هم در تیم ملی و هم در لیگ برتر بازی کند. البته میلاد سرلک دنبال دانشجو شدن هم رفته است. اگر این بازیکن به دانشگاه برود می‌تواند خدمت سربازی‌اش را به تعویق بیندازد.

**بعد از عزت‌اللهی
مغانلو هم نشد**

باشگاه پرسپولیس تلاش برای گرفتن رضایتنامه را به مغانلو سپرده بود اما باشگاه سپاهان حاضر نشد تا آقای گل فصل گذشته لیگ برتر را در اختیار رقیب اصلی خود قرار دهد و بحث حضور مغانلو در پرسپولیس منتفی شد.

**علیرضا خدادادی**

رقابت برای نفر بیستم لیست

با توجه به اینکه امسال تعداد بازیکنان بزرگسال تیم‌های لیگ برتر باید ۱۹ نفر باشد رقابت جوان‌های پرسپولیس برای رسیدن به نفر بیستم لیست هر مسابقه شروع شده است. برای بازی اول خدادادی جوان شانس حضور به‌عنوان نفر بیستم لیست را دارد اما اگر گلری جذب نشود رقابت را به امیررضا رفیعی دروازه‌بان دوم این روزهای پرسپولیس خواهد باخت چرا که به هر حال تیم باید یک دروازه‌بان روی نیمکت داشته باشد.

**محمد مهدی احمدی**

کیفیت بالا، شانس کم

در تمرینات پیش فصل سال گذشته یکی از آماده‌ترین و باکیفیت‌ترین بازیکنان تمرینات و بازی‌های تدارکاتی بود اما خیلی زود از چشم یحیی افتاد و نیم فصل قرضی جدا شد. به نظر می‌رسد امسال دژاوو برای او در حال تکرار شدن است و در حالی که آماده نشان می‌دهد شانس زیادی برای بازی کردن در ترکیب اصلی نخواهد داشت مگر اینکه یحیی کمی ریسک کند. احمدی قابلیت بازی در پست دفاع و هافبک چپ و راست را دارد.

**علی نعمتی**

جانشین سیدجلال از نیشابور

با تحویل دادن شماره ۶ به صاحب قبلی‌اش حالا لباس شماره ۴ برای پرسپولیس بازی خواهد کرد. نعمتی مصدومیت را پشت سر گذاشته و چند روزی است با تیم تمرین می‌کند اما اینکه از بازی اول در ترکیب باشد در حال‌های از ابهام قرار دارد. فصل پیش لباس شماره ۴ بر تن لوکادیا بود اما قبل تر از آن سال‌ها سیدجلال حسینی آن را به تن می‌کرد و حالا علی نعمتی به نوعی جانشین سیدجلال شده و باید جانشین این چهره موفق باشد.

پرسپولیس احتمالاً پیرترین تیم لیگ برتر**میانگین سنی تیم درون زمین: ۳۰، ۵ سال!****محمد قراگزلو
خبرنگار**

همچنان سن و سال دار است و احتمالاً باتجربه‌ترین و مسن‌ترین تیم لیگ برتر در زمین مسابقه باشد.

تیم بالای ۳۰ سال درون میدان

با وجود جدایی آل‌کثیر، کامیابی‌نیا و دیاباته که جزو مسن‌ترین نفرات تیم بودند شهاب زاهدی، مسعود ریگی و محمدحسین کنعانی‌زادگان جذب تیم شدند که دوفرشان زیر ۳۰ سال سن دارند اما شرایط کلی تیم پرسپولیس در این خصوص چندان جالب نیست. در لیست ۱۹ نفره بزرگسال پرسپولیس ۹ نفر همچنان بالای ۳۰ سال سن دارند. مسن‌ترین بازیکن تیم وحید امیری است و جوان‌ترین بازیکن وحدت هنانوف. از بین بازیکنان بالای ۳۰ سال غیر از وحید امیری، بازیکنانی مثل گولسیانی، پورعلی گنجی، بیرانوند، اسماعیلی‌فر و سروش رفیعی بالای ۳۰ سال هستند. این یعنی حدوداً ۶۰ درصد ترکیب اصلی تیم رانفرت بالای ۳۰ سال تشکیل می‌دهند. در عین حال نفراتی مثل ترابی، صادقی، سرلک، نعمتی و زاهدی همگی بالای ۲۷ سال سن دارند و در ارنج مد نظر یحیی

فصل قبل که تمام شد با در نظر گرفتن روحیات یحیی گل محمدی آنچه او در مورد کیفیت بازیکنان جوان در ذهن دارد، پیش‌بینی می‌شد تیم پرسپولیس در لیگ بیست و سوم همچنان تیم مسن باشد. پرسپولیس فصل قبل تیم جوانی نداشت اما همه جام‌ها را گرفت چرا که اعتماد به جوان‌ها نتایج سهمگینی مثل آنچه بر سر پیکان آمد، خواهد داشت. با وجود این به نظر می‌رسد این روند بالا رفتن میانگین سن در تیم پرسپولیس همچنان برقرار است چرا که به ازای اضافه شدن یک بازیکن جوان حداقل یک بازیکن مسن یا نزدیک به ۳۰ سال به ترکیب تیم اضافه می‌شود. میانگین سنی تیم پرسپولیس این فصل می‌توانست با خروج نفرات سن و سال داری مثل کمال کامیابی‌نیا، عیسی آل‌کثیر، شیخ دیاباته و حتی سیامک نعمتی پایین‌تر بیاید اما با توجه به تغییرات اندک ترکیب اصلی، تیمی که قرار است وارد میدان شود

حتی یک بازیکن ۲۵ ساله هم دیده نمی‌شود. اگر ترکیب اصلی پرسپولیس در شروع فصل تازه همان ترکیب آشنای هفته‌های پایانی فصل قبل باشد و تنها شهاب زاهدی جای عیسی آل‌کثیر را بگیرد میانگین سنی تیمی که قرار است مقابل آلومینیوم اراک به میدان برود ۳۰/۵ سال خواهد شد که عدد نگران‌کننده‌ای است.

نیمکت نشین‌ها جوان ترند

در بین بازیکنانی که از لیست بزرگسال روی نیمکت می‌نشینند امید عالی‌شاه و مسعود ریگی تنها نفرات بالای ۳۰ سال تیم هستند و فرشاد فرجی هم نزدیک به مرز است. همین که جوان‌ترها غالباً روی نیمکت هستند و مسن‌ها بیشتر در ترکیب اصلی، نشان‌دهنده علاقه یحیی به بازیکنان باتجربه است.

اول به‌عنوان بازیکن بیستم تیم در لیست قرار بگیرد میانگین سنی تیم ۲۰ نفره پرسپولیس به ۲۸/۹ خواهد رسید. مشخصاً هر چه تعداد بازیکنان جوان در لیست بیشتر باشد میانگین سنی تیم بیستم نفره پرسپولیس پایین‌تر خواهد آمد اما در اصل آنچه اهمیت دارد میانگین سنی نفراتی است که در ترکیب اصلی به میدان می‌روند و جزو بازیکنان اصلی یحیی هستند.

پرسپولیس پیرتر هم می‌شود

با در نظر گرفتن احتمال جدایی فرجی یا قطعی وحدت هنانوف برای خالی کردن یک جا جهت جذب مهاجم خارجی، احتمالاً میانگین سنی کلی تیم بزرگسال پرسپولیس باز هم بالاتر خواهد رفت. هنانوف ۲۳ سال و یک ماه سن در شروع فصل جدید جوان‌ترین بازیکن لیست بزرگسال سرخ‌هاست و مثلاً اگر مهاجم کنگویی ۳۰ ساله جذب پرسپولیس شود دوباره میانگین سنی پرسپولیس به ۳۰ یا بالای ۳۰ سال خواهد رسید و این اصلاً برای تیم قهرمان ایران خوب نیست.

علیرضا بیرانوند	۱۳۷۱/۶/۳۰	۳۰ سال و ۱۱ ماه
فرشاد فرجی	۱۳۷۳/۱/۱۸	۲۹ سال و ۴ ماه
مرتضی پورعلی گنجی	۱۳۷۱/۱/۳۰	۳۱ سال و ۴ ماه
گئورگی گولسیانی	۱۹۹۱/۶/۵	۳۳ سال و یک ماه
علی نعمتی	۱۳۷۴/۱۱/۱۸	۲۷ سال و ۶ ماه
محمدحسین کنعانی‌زادگان	۱۳۷۳/۱/۳	۲۹ سال و ۵ ماه
سینا اسدیگی	۱۳۷۶/۴/۲۶	۲۶ سال و ۲ ماه
میلاد سرلک	۱۳۷۴/۱/۶	۲۸ سال و ۴ ماه
وحید امیری	۱۳۶۷/۱۱/۱۳	۳۵ سال و ۴ ماه
مهدی ترابی	۱۳۷۳/۶/۱۹	۲۸ سال و ۱۱ ماه
سعید صادقی	۱۳۷۳/۲/۷	۲۹ سال و ۳ ماه
امید عالی‌شاه	۱۳۷۰/۱۰/۲۰	۳۱ سال و ۵ ماه
محمد عمری	۱۳۷۸/۱۲/۲۱	۲۳ سال و ۵ ماه
سروش رفیعی	۱۳۶۹/۱۱/۴	۳۳ سال و ۴ ماه
مهدی عبدی	۱۳۷۷/۸/۹	۲۴ سال و ۹ ماه
وحدت هنانوف	۲۰۰۰/۰۶/۲۵	۲۳ سال و یک ماه
شهاب زاهدی	۱۳۷۴/۵/۲۷	۲۸ سال
دانیال اسماعیلی‌فر	۱۳۷۱/۱۲/۲۷	۳۰ سال و ۶ ماه
مسعود ریگی	۱۳۶۹/۱۲/۳	۳۱ سال و ۶ ماه
امیررضا رفیعی	۱۳۸۱/۱۱/۲۲	۲۲ سال و ۴ ماه
محمد مهدی احمدی	۱۳۷۹/۱۰/۲۱	۲۲ سال و ۱۰ ماه
علیرضا خدادادی	۱۳۸۱/۷/۲۸	۲۰ سال و ۱۰ ماه
میاد سورگی	۱۳۸۰/۱۱/۲۲	۲۱ سال و ۶ ماه

سوژه

یحیی به گزینه قطعی خط حمله‌اش رسید

بنیک آفوبه از حتما امارات می‌آید؟**حامد حسینی
خبرنگار**

فقط ۴ روز تا اولین بازی فصل پرسپولیس باقی مانده و تیم یحیی نه مهاجم نوک قابل جذب کرده نه دروازه‌بانی برای رقابت با بیرانوند. با این حال گمانه‌زنی‌ها همچنان حکایت از این دارد که گلر خارجی مدنظر زیر ۲۳ سال و مهاجم خارجی بزرگسال خواهد بود و با جدایی هنانوف در لیست بزرگسال

سرخ‌ها صورت خواهد گرفت. البته پرسپولیس همچنان امیدوار است با تغییر قوانین سازمان لیگ یا ایجاد بند و تبصره‌ای برای استفاده بیشتر از بازیکنان بزرگسال، هم وحدت را به‌عنوان بازیکن چندپسته نگه دارد هم مهره‌های خارجی مدنظرش را جذب کند اما فعلاً احتمال جدایی هنانوف و پیوستن یک مهاجم خارجی بزرگسال جای او بیشتر است. در عین حال گفته می‌شود با فیلم‌ها و اطلاعات و آمار بسیاری که یحیی و دستیارانش جمع‌آوری و بررسی کرده‌اند و

البته فیلم‌هایی که از بازیکنان مدنظرشان در پست‌های مختلف دیده‌اند ظاهراً یحیی به گزینه قطعی مورد نظرش در خط حمله رسیده است. گمانه‌زنی‌ها حکایت از این دارد که مهاجم مدنظر سرمربی پرسپولیس بنیک آفوبه ۳۰ ساله است که از دو هفته پیش نامش پیرامون خط حمله پرسپولیس شنیده می‌شود. این بازیکن متولد لندن است و در تمام تیم‌های ملی پایه انگلیس بازی کرده اما برای بازی در تیم ملی بزرگسالان به کشور پدری خود کنگوره است که

در ۶ بازی ملی یک گل زده در کارنامه او دیده می‌شود. آفوبه از آکادمی آرسنال رشد کرد و بالا آمد اما خیلی زود به تیم‌های کوچک‌تری مثل هادرسفیلد، ردینگ، بولتون، میلوال، شفیلدونزدی و میلتنون قرض داده شد تا اینکه ولوز در سال ۲۰۱۵ او را جذب کرد. آمار گلزنی آفوبه در ولوز جالب است؛ ۴۶ بازی، ۲۲ گل اما این آمار مربوط به ۸ فصل قبل فوتبال انگلستان است. آفوبه سپس به بورنموث رفت و در آن باشگاه هم طی ۶۳ بازی ۱۰ گل زد اما به ولوز قرض داده

شد و حتی وقتی قراردادش را قطعی هم کرد دوباره در این باشگاه موفق نبود و دوران بازی قرضی این بار در خارج از انگلستان شروع شد. ابتدا او به استوک سیتی رفت و در این باشگاه بعد از انجام شفیلدونزدی و میلتنون قرض داده شد کرد اما از این باشگاه هم قرض داده شد و در تیم‌های بریستول، ترابزون اسپورو میلوال بازی کرد تا اینکه در این باشگاه دوباره قرارداد قطعی بست. آفوبه در میانه فصل گذشته به باشگاه حتا امارات پیوست و در ۱۷ بازی ۹ گل زد. نکته جالب

اینکه این مهاجم با میلتنون قهرمان چمپیونشیپ شده و با ولوز در یک رده پایین‌تر عنوان قهرمانی دارد. مهم‌ترین عناوین و افتخارات او قهرمانی در سوپرلیگ ترکیه با ترابزون اسپورو و قهرمانی زیر ۱۷ سال اروپا با تیم انگلیس در سال ۲۰۱۰ بوده است که همان سال در تیم منتخب آن تورنمنت قرار گرفت. قیمت او در سایت ترانسفر مارکت ۱٫۲ میلیون یورو ذکر شده است.

